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Men dette er 811 saa meget stærkere Op- 
fordring til, at vi saa-ogsaa tage Følgerne 
af denne Krise og hjælpe dem, der ere 
mest uskyldige og mest udsatte for at 
komme til at lide Nød ved det, som er 
sket. 홢 홢 

Vi have i Øjeblikket en større Arbejds- 
løshed, end vi have kendt tidligere. Ar- 
bejdsløsheden har maaske aldrig været saa 
stor i vort Land som i Øjeblikket, og dette 
gælder alle Fags Arbejdere. Nu have vi 
sidste Aar vedtaget en Lov om, at Staten 
skal yde Støtte til Arbejdsløshedskasser. 
Denne Støtte andrager, som bekendt, kun 
1/4 Million Kroner. Vi, have set, hvorledes 
Arbejderne ved deres Sammenslutninger 
have søgt at udnytte - denne Lov, idet de 
have dannet en stor Række Arbejdsløs- 
hedskasser ud over hele Landet, og det vil 
sikkert vise sig, at denne kvart Million, 
som det var beregnet at yde . som Støtte 
til disse Kasser, ikke vil kunne slaa til, 
naar der skal være Tale omt nogenlunde 
at yde dog nogen Statshjælp til den Hjælp, 
Atbejderne yde sig selv indbyrdes. Jeg vil 
derfor minde Ministeren om hans Udtalel- 
ser i Gaar om den stærke Statskasse, og 
jeg skal minde ham om, at vi have en 
Forpligtelse overfor hele den store Gruppe, 
som uskyldigt rammes ved denne Bankkrise. 

Jeg vil atter vende tilbage til det, jeg 
talte om før, nemlig den Undersøgelse, 
som den højtærede Minister bebudede i sit 
Foredrag i Gaar, og jeg skal her tillade 
iriig kt henlede Opmærksomheden' paa-et 
Telegram, som blev udsendt gennem Rit- 
zaus Bureau den 30. Januar. Det hedder 
deri 홢 med den højtærede Formands Til- 
lac1else'. skal jeg læse , dét op 홢: 홢Paa et 

I i Dag afholdt Bankraadsmøde vedtoges det 
at indstille til Repræsentantskab og Gene- 
ralforsamling : af Aarets Overskud, 2 Mill. 
186,844 Kr. -.42 Øre, at anvende;ca. 900,000 
Kr. til Afskrivninger og Imødegaaelse 
af Tab. Efter at statutmæssige, Henlæg- 
gelser have fundet Sted og Kontrabogs- 
ejerne erholdt Bonus, bliver Aktionærernes 
Udbytte 5 pCt. eller 1 Mill. Kr., idet Ak- 
tiekapitalen som bekendt' udgør; 2.0 Mill. 
Kroner".' Dette Telegram drejer sig om 
Grundejerbanken :og blev, som sagt, ud- 
sendt den 30. Januar, og man: skulde efter 
dette Telegram faa den bestemte Fore- 
stilling, at, var noget ,;Bàrikforetagende 

blomstrende og trivedes godt, var det 
Grundejerbanken. Men hvad se vi saa? 
Næste Torsdag standser denne Bank sine 
Betalinger, og hele denne Misère" som vi 
alle kende, ligger for os saaledes, at denne 
Banks Aktiekapital maa anses for næsten 
værdiløs; i ethvert Tilfælde er Aktiernes; 
Kurs sunken overordentlig meget. Alligevel 
sidder denne Bestyrelse for Banken og mod- 
tager Indskud fra Sparerne Dag , efter Dag.- 
Det forlyder, at Banken om Onsdagen, Da- 
gen før den standsede sine Betalinger, mod- 
tog Indskud fra Sparerne, maaske endog 
store Beløb. Her synes jeg, der var Grund 
til at foretage en alvorlig Undersøgelse. 
Efter en Lægmands Opfattelse kan man 
ikke forstaa andet, end at hvad der skete 
her, maa falde ind under Straffelovens § 
257. Hvorvidt det er Tilfældet, ved jeg 
naturligvis ikke, men jeg siger, at fra et, 
Lægmandsstandpunkt maa man anse det, 
som her er sket, for at være strafbart, og: 
det glædede mig derfor at høre; den højt- 
ærede Minister betone stærkt i Gaar, at, 
der skulde blive foretaget en Undersøgelse. 

I Finansudvalget har Ministeren og saa., 
sagt, at der skulde blive iværksat en skaan- 
selsløs Undersøgelse, og at hvis der var 
nogle, der havde gjort sig strafskyldige, 
skulde de faa deres Straf. Man ser ved 
andre Lejligheder, hvorledes vor Straffelov 
haandhæves i sine yderste Konsekvenser. 
Man har saaledes set, at , en fattig .KoiiQ,. 
der i den strenge Vinter gaar nede ved 
Havnen og :samler nogle Kulstykker op, 
bliver anklaget og d ø m t  efter Straffeloven,. 
Og, man skulde tro, at det her, hvor det 
drejer sig om store Beløb, ikke lod sig; 
tænke, at Samfundsmoral en var en; saadan, 
at, man lod disse Folk slippe, saa at de- 
fremdeles kunde gaa om som hæderlige og 
agtede Mænd i vort Samfund. Hvorledes 
Undersøgelsen ; skal foregaa, fortalte den. 
højtærede Minister os ikke, og jeg kunde 
tænke mig, at der i dette Tilfælde blev 
nedsat en Kommission saaledes, som vi 
have haft adskillige, 홢 der have undersøgt 
mislige Forhold. Jeg haaber, at noget, 
saadant maa finde Sted her, saa at hvis. 
der her foreligger Skyld, de skyldige, kunne- 
blive dragne frem og komme til at lide 
for det Ansvar,, de- have paadraget sig, - 

Der kunde ogsaa være Spørgsmaal 
òm,' hvorvidt nian ;i Fremtiden' kunde sikre:; 
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